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Skrivelse från Liberalerna angående närvaron i 
förskolan  

Svar på skrivelse från Åsa Nilsson Söderström m.fl. (L) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Åsa Nilsson Söderström m.fl. (L) har lämnat en skrivelse till 
förskolenämnden om närvaro i förskolan. I skrivelsen ställs fyra 
frågor för förskoleförvaltningen att besvara. 
 
I dagsläget finns inga underlag som visar barns närvarograd per 
förskola eller per stadsdelsnämnd. Det kommande systemstödet för 
närvarohantering i förskolan kommer att innehålla möjligheter att ta 
ut data och statistik för närvaro. Det nya systemet beräknas kunna 
tas i bruk under senare delen av vårterminen 2024.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Bakgrund/Ärende 
Åsa Nilsson Söderström m.fl. (L) har till förskolenämnden lämnat 
skrivelsen ”Skrivelse från Liberalerna angående närvaron i 
förskolan” och ber förvaltningen att svara på ställda frågor.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling.  
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 15 januari 2024. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 17 januari 
2024. 

Handläggare
Josabeth Sellin
Telefon: 08–50800814

Till
Förskolenämnden
2024-01-23
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Skrivelse från Liberalerna angående 
närvaron i förskolan  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I skrivelsen ställs fyra frågor för förskoleförvaltningen att besvara. 
Frågorna är i kursiverad stil, följt av förvaltningens svar. 
 
 - När beräknar förvaltningen att vi kan ha ett centralt system för 
att mäta närvaron i förskolan i Stockholms stad?  
Det kommande systemstödet för närvarohantering i förskolan 
kommer att innehålla möjligheter att ta ut data och statistik för 
närvaro. Det nya systemet beräknas kunna tas i bruk under senare 
delen av vårterminen 2024.  
 
- Vilket underlag finns för att redan idag för att bedöma 
närvarograden på enskilda förskolor och på stadsdelsnivå?  
Det finns inga underlag som visar närvarograden per förskola eller 
per stadsdelsnivå. Information om de enskilda barnens närvaro finns 
i dagens system, men en samlad bild av närvaro i form av underlag 
per förskola, stadsdel eller för staden finns inte.  
 
- Vilka skillnader har förvaltningen noterat mellan olika 
stadsdelar?  
Det finns ingen samlad statistik som visar närvaron i förskolan, 
varken på stadsdelsnämndsnivå eller för hela staden. En jämförelse 
med eventuella skillnader kan därför inte göras.   
 
- Vilka åtgärder planerar förvaltningen att vidta för att öka 
närvaron i förskolan där den är låg? 
Förskoleförvaltningen har med nuvarande system för 
närvarohantering inte tillgång till statistik som visar var närvaron är 
låg. Med framtida tillgång till statistik skapas andra förutsättningar 
att stödja stadsdelsförvaltningarna i arbetet med att öka närvaron 
där den är låg. Ansvaret att följa upp närvaro ligger på respektive 
stadsdelsnämnd.  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
        
Gunilla Davidsson  Katarina Odén-Ryhede 
Förvaltingsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
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